
 

REGIONE PIEMONTE BU9 02/03/2023 
 

Codice A2107A 
D.D. 24 febbraio 2023, n. 33 
Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura ''Empowerment 
internazionale delle imprese'' - Linea b) - ''Invito a manifestare interesse per l'adesione ai 
Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023''. Approvazione del secondo elenco delle 
imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

 

ATTO DD 33/A2107A/2023 DEL 24/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura “Empowerment 

internazionale delle imprese” – Linea b) - “Invito a manifestare interesse per 
l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023”. Approvazione del 
secondo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

Premesso che: 
 
- la Giunta Regionale ha approvato con D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 la Misura 
“Empowerment Internazionale delle imprese”, nell’ambito del Piano di Sviluppo e Coesione 2000-
2020 - Sezione Speciale - Area Tematica: Competitività imprese - Settore: industria e servizi – 
Intervento: incentivi e strumenti di sostegno alle imprese, prevedendo due distinte linee di azione:  

• Linea a) Sostegno ai grandi eventi internazionali (esposizioni internazionali, eventi sportivi, 
ecc.) 

• Linea b) Sostegno all’internazionalizzazione delle PMI piemontesi attraverso la partecipazione 
ai Progetti Integrati di Filiera (PIF); 
 

- la linea b) mira a consolidare la presenza competitiva e la proiezione internazionale di alcune 
filiere produttive piemontesi di eccellenza, favorendone la penetrazione organizzata nei mercati 
esteri e, al tempo stesso, la capacità di presidio da parte delle Piccole e Medie Imprese (PMI), 
mediante l’attivazione di specifici Progetti Integrati di Filiera, le cui attività si articolano in azioni di 
“animazione/sistema” e “azioni di investimento”, come specificate nell’allegato A) alla succitata 
D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022; 
 
- le filiere interessate dai progetti sono quelle individuate in coerenza con la Strategia S3: 
Automotive & Transportation, Aerospazio, Cleantech & Green Building, Made in Piemonte 
(Tessile, Abbigliamento-Alta gamma-Design, Agroalimentare), Meccatronica, Salute e Benessere;  
 
- relativamente alla linea b) la succitata D.G.R. ha stabilito di destinare una dotazione finanziaria di 
euro 3.000.000,00 a valere sul Bilancio regionale 2022-2024 così ripartiti: 



 

 
• anno 2022 – euro 700.000,00 sul cap. 136042/2022 missione 19 programma 01; 
• anno 2023 – euro 2.300.000,00 sul cap. 136042/2023 missione 19 programma 01. 

- la procedura di attuazione della Linea b) prevede le seguenti fasi principali:  
• individuazione delle PMI, tramite procedura ad evidenza pubblica, finalizzata alla 

partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera, con concessione alle stesse di un'agevolazione, in 
regime di aiuto "de minimis" ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013, per la fruizione dei 
servizi erogati nell’ambito di ciascun PIF, per un valore massimo pari ad euro 15.000,00 per 
ciascun PIF; 

• definizione da parte della Regione Piemonte delle attività finalizzate alla predisposizione dei 
Progetti Integrati di Filiera e all’attivazione dei servizi che saranno offerti alle aziende che 
risulteranno ammesse ai PIF a seguito della succitata procedura a evidenza pubblica; 

• affidamento del servizio di realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera; 
• avvio delle attività ed erogazione dei servizi a favore delle PMI ammesse ai PIF; 

 
- la succitata D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 ha, inoltre, individuato il Settore Promozione 
Internazionale della Direzione regionale Coordinamento e Politiche e Fondi Europei, Turismo e 
Sport quale Responsabile dell’Attuazione degli interventi previsti dalla Misura “Empowerment 
Internazionale delle imprese”; 
 
- Con la successiva D.G.R. n. 28-5986 del 18 novembre 2022 sono stati approvati i criteri per 
l’ammissione delle PMI ai Progetti Integrati di Filiera, nel rispetto delle disposizioni contenute nel 
documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni - PSC 2000-2020 della Regione 
Piemonte" adottato dal Comitato di Sorveglianza del 7 dicembre 2021 e nella scheda di Misura 
allegata alla succitata D.G.R n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 per quanto concerne la tipologia di 
imprese ammissibili alle agevolazioni e i settori esclusi. 
 
Dato atto che in attuazione delle succitate D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 e n. n. 28-5986 del 
18 novembre 2022 con le determinazioni dirigenziali del Settore Promozione Internazionale: 
 

• n. 431/A2107A/2022 del 20/12/2022 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a il servizio di 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera annualità 2022-2023, atto che consente l’avvio 
delle attività e l’attivazione dei servizi a favore delle aziende che risulteranno ammesse ai 
Progetti Integrati di Filiera a seguito della succitata procedura ad evidenza pubblica.  
 

• n. 350/A2107A/2022 del 24/11/2022 è stato affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio di 
istruttoria delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera annualità 2022-2023. 

 
• n. 338/A2107A/2022 del 22/11/2022 è stato approvato l’ “Invito a manifestare interesse per 

l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2022-2023 -” rivolto alle Piccole e Medie 
Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle domande le ore 12 
del 15 dicembre 2022, successivamente prorogato con la DD 394/A2107A/2022 del 
12/12/2022 alle ore 12 del 22 dicembre 2022; 

 
Considerato che:  
 

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di 
Filiera sia subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande 
di cui ai punti 3.1 e 3.2 dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1; 

• il succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria, la concessione 
di una agevolazione consistente in una riduzione sui costi di partecipazione alle azioni 



 

cosiddette “di investimento” che saranno proposte nell’ambito delle attività di ogni progetto di 
filiera, il cui valore massimo, per l’annualità 2022-2023, è stabilito in 15.000 euro ad impresa 
per ogni PIF a cui la stessa risulti ammessa, essendo possibile aderire anche a più PIF 
attraverso la presentazione di un’unica domanda.  

• la concessione dell’agevolazione, da ridursi in caso di mancato o parziale utilizzo, non 
comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in quanto, secondo quanto previsto 
dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022, l’impegno di 
spesa viene disposto a favore del soggetto esecutore dei Progetti Integrati di Filiera, individuato 
nell’ente in house Ceipiemonte s.c.p.a;  

 
Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il soggetto 
concedente debba registrare l’aiuto individuale prima della concessione dello stesso attraverso la 
procedura informatica disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga 
identificato nel Registro nazionale aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice 
identificativo «Codice Concessione RNA – COR» 

 
Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 650) e gli 
adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione 
dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni; 
 
Dato atto che con DD 24/A2107A/2023 del 08/02/2023 è stato approvato il primo elenco delle 
aziende ammesse alle agevolazioni; 
 
Vista la nota del 24/02/2023 (prot. n.3238/A2100A) con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto 
affidatario delle attività di istruttoria, ha trasmesso alla Regione Piemonte il secondo elenco di 
aziende ammissibili alle agevolazioni, indicando altresì gli importi delle agevolazioni e le relative 
filiere di adesione; 
 
Considerata la necessità di procedere all’approvazione del secondo elenco di imprese ammesse alle 
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del 
Bilancio per l’anno 2023 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra 
quelli già indicati nella D.G.R. n. 33-5770 del 7 ottobre 2022 e impegnati con le DD.DD n. 
350/A2107A/2022 del 24/11/2022 e n. 431/A2107A/2022 del 20/12/2022. 
 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 



 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. 
n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/04/2000"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17/10/2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita' contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (istruzioni 
operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile); 

• la D.G.R. n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte"; 

 
 

DETERMINA  
 
con riferimento al Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura 
“Empowerment internazionale delle imprese” – Linea b) e all’invito pubblico approvato con la DD 
338/A2107A/2022 del 22/11/2022 del Settore Promozione Internazionale, denominato “Invito a 
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022 -2023”: 
 

• di approvare il secondo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati 
di Filiera per l’annualità 2022-2023 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di 
ammissione e l’importo delle agevolazioni assegnate (allegato 1); 
 

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto 
previsto dal Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”; 
 

• di procedere alla registrazione dei succitati importi nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 
come disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni”; 

 
• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle 

ulteriori imprese ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non 
ammissibili. 
 

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
 

• Beneficiari: Allegato n. 1 
• Normativa: Piano di Sviluppo e Coesione 2000 -2020 Sezione Speciale - Misura 

“Empowerment internazionale delle imprese” – Linea b) 
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Promozione 

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport 



 

• Modalità per l’individuazione dei beneficiari: D.G.R. n. 28-5986 del 18 novembre 2022, DD 
338/A2107A/2022 del 22/11/2022.  
 

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

Allegato 
 
 
 



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni. - Elenco n.2 
Allegato 1

Pagina 1 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile

47 BONETTO SRL 01982210013                30.000,00   X   X   10491187

97 TEKFER S.R.L. 05596230010                15.000,00    X     10491193

99 ALUTRON S.R.L. 02233520994                30.000,00  X    X   10491195

101 RAYONICS INTERNATIONAL ITALIA S.R.L. 10836360015                15.000,00   X      10491196

116 NUOVA COSMATEX - S.R.L. 01406340024                15.000,00        X 10491199

124 MES GROUP S.R.L. 06983801215                30.000,00  X  X     10491202

134 SPECIALITA' DOLCIARIE MARTINI S.R.L. 03992990048                15.000,00   X      10491262

169 CANAVERA & AUDI S.P.A. 00475820015                45.000,00  X  X  X   10491316

187 JDEAL-FORM S.R.L. 01273740033                45.000,00  X  X  X   10491610

189 LURISIA S.R.L. 80011510049                15.000,00   X      10491616

191 SALUMIFICIO MARCHISIO - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 00182890046                15.000,00   X      10491630

192 FILATURA DI TRIVERO - S.P.A. 01595360023                15.000,00        X 10491639

193 BRANCARO INDUSTRIES S.R.L. 09920310969                15.000,00  X       10491666

194 PUNGINELLI S.R.L. 11622390018                15.000,00    X     10491679

195 BARBERO E FERRARI E C. S.N.C. 00151920030                15.000,00        X 10491683

196 MONT-BLANC TRICOT S.R.L. 02599920028                30.000,00 X       X 10491690

197 ALFA MECCANICA S.R.L. 01109420016                30.000,00  X    X   10491696

198 OPIFICIO SERICO FIORENTINO S.R.L. 07605650014                30.000,00 X       X 10491711

199 GIOVANNI CANE S.R.L. 02465340061                15.000,00   X      10491727

200 MORETTO GIOVANNI E FIGLI - S.R.L. 00480760016                30.000,00    X  X   10491735

201 MANIFATTURA RUSSO FILIPPO RSSFPP61A24Z110M                15.000,00     X    10491746

202 LANIFICIO CAMPORE BROGLIA QUINTINO DI BROGLIA DIEGO & C. - S 00165210022                15.000,00        X 10491770

203 ICOSAEDRA S.R.L. 11313700012                15.000,00     X    10491776

204 FILATURA PETTINATA LUISA 1966 S.R.L. 01968350023                15.000,00        X 10495798

205 LIOLÀ SRL 10621210961                15.000,00       X  10491792

208 HEALTH TECHNOLOGY & PRODUCTS -S.R.L.S. 11932810010                15.000,00       X  10491799

209 FILATURA ASTRO - SRL 01566170021                15.000,00        X 10491808

210 CASETTI FORGING S.R.L. 08343590017                15.000,00    X     10491815

212 O.M.R. OFFICINA MECCANICA RAVERA SNC DI RAVERA GRAZIANO & C. 02609940040                30.000,00    X  X   10491822

213 MOSAIC S.P.A. 09813270015                30.000,00 X    X    10492012

214 NF S.R.L. 04918340011                45.000,00  X  X  X   10492018

216 LABIOELITE S.R.L. 12107460011                15.000,00       X  10492035

217 CONFITECH S.R.L. 08937160011                15.000,00   X      10492042

218 LUCA CARATI S.R.L. 01388690065                15.000,00 X        10492050

219 MICROPLAN ITALIA - S.R.L. 01100140035                15.000,00      X   10492054

220 COSTADORO - S.P.A. 00703260018                30.000,00 X  X      10495738

221 SIMATEC SRL 08268720011                15.000,00   X      10492058

222 O.M.A. DI LAMBERTI DARIO & C. S.N.C. 02337090043                30.000,00   X X     10492094

224 GV FILTRI INDUSTRIALI S.R.L. 09963510012                30.000,00     X X   10492103

225 A.T.O.M. S.R.L. 00885990036                15.000,00  X       10492120

226 FERREROLEGNO S.P.A. 00666220041                15.000,00 X        10492151

227 OFFICINE MECCANICHE CRESTO S.R.L. 02584900019                15.000,00    X     10492177

228 VALVOMEC - S.R.L. 04068250150                15.000,00     X    10492183

229 BRUTUS S.R.L. 12311660018                30.000,00 X       X 10492552

230 BIOLIFE S.R.L. 01971130065                15.000,00       X  10492569

231 ROSFER DEGLI EREDI ROSSOTTO E DI CRITELLI ANTONIO - S.N.C. 06065420017                45.000,00  X  X  X   10492588

232 GUIDO GOBINO S.R.L. 02646140018                15.000,00   X      10492601

233 ALBASOLAR S.R.L. 00607520046                15.000,00     X    10492613

237 ELLENA S.P.A. 00514800010                45.000,00  X  X  X   10492617

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni. - Elenco n.2 
Allegato 1

Pagina 2 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

238 MAGER S.R.L. 05834610015                30.000,00  X    X   10492626

239 MDD DI MADDALENO MASSIMILIANO MDDMSM74D02E445X                30.000,00       X X 10492633

240 VANNI S.R.L. SOCIETA BENEFIT 05390870011                15.000,00 X        10492847

241 SOFT-IN SRL 05875810011                45.000,00  X  X  X   10493056

242 NUOVA OSMO SRL 01436020034                15.000,00 X        10493297

243 WEBERT INDUSTRY S.R.L. 02451430033                30.000,00 X    X    10493446

245 ERRE ENNE SRL 02588790069                30.000,00    X  X   10493548

247 SAMEC S.R.L. 05549590015                30.000,00    X  X   10493614

248 EXTRA LEVER S.R.L. 11934910016                15.000,00     X    10493809

251 FILTERS S.P.A. 05826680018                15.000,00     X    10493866
252 BELMONTE DI BIANCHETTA MARIA AUSILIA E C. - S.A.S 02300970015                15.000,00   X      10493935

253 MOLLIFICIO ITALIANO S.R.L. 00467680013                30.000,00    X  X   10494205

254 RIMANI S.R.L. 11367950018                45.000,00 X    X  X  10494250

255 SSE - SOFITER SYSTEM ENGINEERING S.P.A. 03642500015                15.000,00  X       10494303

256 ONDA THERM S.R.L. 03839110164                15.000,00     X    10495014

257 BEINAT S.R.L. 03146320019                60.000,00  X   X X X  10495036

258 HUMAN BRAIN WAVE S.R.L. 10743650011                15.000,00       X  10495045

259 APPLIED MECHATRONIC ENGINEERING & TECHNOLOGIES S.R.L. 07707700014                60.000,00  X  X X X   10495049

260 POLA & MASSA S.R.L. 01318280060                45.000,00  X  X  X   10495050

261 DI.VE - S.P.A. 01470750025                15.000,00        X 10495057

262 SEETALABS S.R.L. 12374860018                15.000,00     X    10495065

263 LE TRIFOLE DI CURZIETTI DAVIDE CRZDVD61B17B352J                15.000,00   X      10495082

264 SPACE V 02754940993                15.000,00  X       10495091

265 MIGLIARINO S.R.L. 11926810018                30.000,00    X  X   10495099

266 ADV MECH S.R.L. 10586690017                45.000,00  X  X  X   10495110

267 CODEX S.R.L. 05107870015                15.000,00  X  X     10496016

268 LA BURNIA S.R.L 02725120048                15.000,00   X      10495126

269 SILD SRL 00181470048                30.000,00 X    X    10496525

270 GAZZERA SRL 02140810041                15.000,00      X   10495151

271 MA-BO S.R.L. 06203640013                15.000,00 X        10495157

272 ANTICO PASTIFICIO TEALDI S.R.L. 03858020047                15.000,00   X      10495165

273 GREGARIO S.R.L. 03859380044                30.000,00 X   X     10495173

274 PASSAMANERIA ITALIANA S.R.L. 07500920017                15.000,00        X 10495186

275 PERLA DI SEPERTINO EUGENIA & C. S.N.C. 02476330044                15.000,00   X      10495195

276 G.F. S.R.L. 01863870042                30.000,00    X X    10495206

277 ROSTAGNO SRL 05316120012                30.000,00 X       X 10495219

278 OCEANHIS S.R.L. 12331300017                15.000,00     X    10495224

280 BART S.R.L. 01639830155                30.000,00  X  X     10495229

283 ANALITICA ITALIA S.R.L.S. 02592540039                30.000,00   X    X  10495237

284 MECCANICA BPR S.R.L. 00617110036                15.000,00  X       10495244

285 BT DIGITAL AUTOMATION SRL 12398460019                30.000,00     X X   10495544

286 BUILDING INTELLIGENCE GROUP S RL 03092490048                15.000,00     X    10495249

287 TAB GREEN LINE S.R.L. 02209140041                15.000,00   X      10495255

288 ALESSIO LORENA LSSLRN65B52L219E                30.000,00 X    X    10496026

289 STS STUDIO TECNICO SISTEMI S.R.L. 03685630018                30.000,00  X  X     10495297

290 BASE ENGINEERING S.R.L. 07707370016                15.000,00     X    10495302

291 MECVIL SPECIAL MACHINERY SRL 11808460015                30.000,00    X  X   10495308

293 SOLEFI S.R.L. 07515150014                45.000,00  X  X  X   10495321

294 TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL 07620470018                15.000,00       X  10495331



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni. - Elenco n.2 
Allegato 1

Pagina 3 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

295 AUDERE S.R.L. 02394550038                15.000,00   X      10495336

296 8-30 S.R.L. 10782210016                30.000,00 X       X 10495342

297 BDC ELECTRONIC S.R.L. 09968320011                45.000,00  X  X  X   10495353

298 BRAVO S.R.L. 02829140041                60.000,00   X X X X   10495360

299 DM PACKAGING GROUP S.R.L. 11020390016                30.000,00   X    X  10495378

300 NOVOMECCANICA S.R.L. 08335050012                30.000,00  X  X     10495383

301 ENERBRAIN S.R.L. 11249860013                30.000,00     X X   10495390

302 PRINCIPATO DI LUCEDIO S.R.L. 12721450158                15.000,00   X      10495405

304 CONTROL SISTEM S.R.L. 04791930011                15.000,00    X     10495412

305 ORCHESTRA S.R.L. 11397100014                60.000,00   X  X X  X 10495418

308 GERVASI ECOLOGICA S.R.L. 11557110019                15.000,00     X    10495429

310 DELGROSSO S.R.L. 02586520013                30.000,00    X X    10495436

311 ZAMA SOLUTIONS S.R.L. 02418030017                30.000,00    X  X   10495443

312 FLEXIBLE AND GREEN MECHATRONICS SOLUTIONS S.R.L. 10735280017                45.000,00  X  X  X   10495451

313 ORO TREND S.R.L. 00470490061                15.000,00 X        10495457

314 MONTAGGI E IMPIANTI - S.R.L. 01294340060                15.000,00     X    10495462

315 G2 MISURATORI S.R.L. 01187310055                15.000,00     X    10495482

316 MINA - S.R.L. 01957680026                15.000,00 X        10495487

317 BEAUTY CALL S.R.L. 12445310019                15.000,00       X  10495493

319 MAISON CLAIRE S.R.L. 01889570022                30.000,00 X       X 10495518

320 F.I.B.E.T. S.P.A. 01032140038                15.000,00    X     10495529

322 CFT RIZZARDI S.R.L. 05321140013                15.000,00      X   10495531

323 MOLINO PEILA SOCIETA PER AZIONI 00476350012                15.000,00   X      10495046

324 ERRE TI S.N.C. DI TUCCI FRANCESCO & C. 08500160018                45.000,00  X  X  X   10495053

325 GILORO S.R.L. 01400420061                15.000,00 X        10495081

327 HYPERMEC S.R.L. 02645800026                30.000,00      X  X 10495095

328 PAUTASSI GENOLA S.R.L. 02437160043                14.717,71   X      10496031

329 CEREAL TERRA S.R.L. 07647240014                15.000,00   X      10495133

331 EXEMPLAR S.R.L 09377270013                30.000,00  X  X     10495141

334 ALLEGRETTI AEROPLATING S.R.L. 11377290017                15.000,00  X       10495182

336 ARTIGIANI DEL CASHMERE S.A.S. DI ROSSI A. & C. 02613380027                30.000,00 X       X 10495198

337 SOCIETA ITALIANA MAGAZZINI TESSUTI ARREDAMENTO 00504680018                30.000,00 X       X 10495227

338 FONDALPRESS S.P.A. 00102350055                30.000,00    X  X   10495263

339 OFFICINE ARFINO - S.R.L. 00273120022                30.000,00    X  X   10495264

341 TIKAT SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11823700015                60.000,00  X  X X X   10495274

342 LAZZERO TECNOLOGIE S.R.L. 05938990016                45.000,00  X  X  X   10495295

343 O.M.G. S.A.S. DI GIBOGINI STEFANO & C. 00571420033                30.000,00    X  X   10495305

344 SASSI PIERO S.R.L. 01128080031                15.000,00 X        10495344

345 INGEGNERIA AEREOSPAZIALE TORINO S.R.L. 11765300014                15.000,00  X       10495370

346 INSENSUS PROJECT S.R.L. 11356100013                15.000,00  X       10495386

348 GAI GIACOMO S.R.L. 11044920012                30.000,00    X  X   10495417

349 BE-ST S.R.L. 06980940016                15.000,00      X   10495427

350 SKUDOMADE.IT S.R.L. 12031680015                15.000,00 X        10495440

353 J. GASCO S.R.L. 10873780018                15.000,00   X      10495456

354 ANNARATONE S.R.L. 02422880068                15.000,00 X        10495477

357 RUBINETTERIA GIULINI GIOVANNI S.R.L. 01132510031                15.000,00 X        10495498

358 CREA INTERNATIONAL S.R.L. 03784850046                15.000,00   X      10495525

359 PANIFICIO GRISSINIFICIO BO SRL 01565910054                15.000,00   X      10495546

360 YES INGREDIENTS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 03781450048                15.000,00   X      10495555



Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020 - Misura Empowerment internazionale delle imprese - linea b) -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2022-2023- 

Imprese ammesse alle agevolazioni. - Elenco n.2 
Allegato 1

Pagina 4 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

361 COMUTENSILI - S.P.A. 01628380014                30.000,00  X    X   10495595

364 GABRIELLA RIVALTA S.R.L. 01371630060                15.000,00 X        10495607

365 F.LLI BIGARAN S.R.L. 01711310068                15.000,00    X     10495615

366 ALBELISSA S.R.L. 09157330011                60.000,00  X  X  X X  10495627

367 IRIS S.R.L. 10777180018                15.000,00      X   10495644

368 CMP IMPIANTI SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11511910017                15.000,00     X    10495777

369 SCAMER S.R.L. 00110110038                15.000,00    X     10495656

370 ICOTRA S.R.L. 06368920010                30.000,00    X  X   10495672

372 OFFICINA +39 S.R.L. 02677760023                30.000,00 X       X 10495679

373 ROOFINGREEN S.R.L. 10826290016                30.000,00 X    X    10495711

374 BOFFA COSTRUZIONI MECCANICHE S.A.S. DI BOFFA GIANFRANCO 02660730041                15.000,00   X X     10496004

375 E.CO. S.R.L. 02640750010                15.000,00    X     10495764

376 SALUMIFICIO SUBALPINO S.P.A. 00164700049                15.000,00   X      10495768

377 VARVELLO GIOVANNI & C. L ACETOREALE S.R.L 00478920010                15.000,00   X      10495773

378 ALLINOX COMPONENTS SRL 10941830019                15.000,00  X       10495783

379 CONSULTECNIC SRL 01989090061                30.000,00     X X   10495791

380 TECH-EUROENGINEERING S.R.L. 10172290016                15.000,00      X   10495796

381 PRO S3 S.R.L. 08287170016                45.000,00  X  X  X   10495809

382 SFERASOL S.R.L. 09487290018                15.000,00     X    10495832

383 A.M. COSTRUZIONE MODELLI S.R.L. 11055100017                30.000,00  X  X     10495845

384 ARCHILAND STUDIO S.R.L. 08167090011                30.000,00 X    X    10495860

385 EURO STAMP 1 S.R.L. 07987230013                30.000,00  X  X     10495875

386 OMAN S.R.L. 00513620021                15.000,00      X   10495880

387 MONTANINI CONSERVE ALIMENTARI S.A.S. DI MONTANINI L.E C. 05526360010                15.000,00   X      10495886

388 F.I.M. - S.R.L. FABBRICA ITALIANA MINUTERIE E MACCHINE 00225510031                15.000,00 X        10495882

389 BALLESIO F.LLI S.R.L. 09932700017                60.000,00 X X  X    X 10495876

390 BRUNO SRL 02622400048                30.000,00 X    X    10495866

391 LA SFOGLIA S.R.L. 07962290016                15.000,00   X      10495855

392 STAMPERIA ALICESE - S.R.L. 01411940024                30.000,00 X       X 10495847

394 VIVIFARM INTERNAZIONALE S.R.L. 08207660013                15.000,00       X  10495844

395 VELLA GIUSEPPE & FIGLIO - S.R.L. 01498460029                15.000,00 X        10495834

396 CHILD - S.R.L. 00265770024                30.000,00 X       X 10495830

397 PASTA D ALBA SRL 03686400049                15.000,00   X      10495811

398 TOSO S.R.L. 01043540051                15.000,00     X    10495781

400 FERMEC SRL 11256230019                45.000,00  X  X  X   10495762

401 DESIGN GANG NETWORK S.R.L. 08828990013                75.000,00 X X  X  X X  10496012

403 DGP PHARMA S.R.L. 02233800032                15.000,00       X  10495730

405 MACHIAVELLI MUSIC SRL 08064700019                15.000,00       X  10495732

406 BODRATO CIOCCOLATO S.R.L. 01929970067                15.000,00   X      10495734

408 DUCOTEX S.R.L. 05043210011                15.000,00        X 10495804

409 FACO S.P.A. 00125320036                15.000,00     X    10495899


	DDA2100000033_11100_A1.pdf
	Ammesse




